PODER LEGISLATIVO

VOLUME 5, Nº 130/2023, ITINGA DO MARANHÃO-MA, QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 EDIÇÃO DE
HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
PUBLICAÇÕES
DECRETOS
DECRETO Nº 012/2023- GP 1 ............................................................................

PORTARIAS
PORTARIA Nº 034/2023- GAB/DIÁRIAS 1 .........................................................
PORTARIA Nº 035/2023- GAB/DIÁRIAS 1 .........................................................
PORTARIA Nº 036/2023- GAB/DIÁRIAS 2 .........................................................

PUBLICAÇÕES

DECRETOS

DECRETO Nº 012/2023- GP

Itinga do Maranhão, 18 de outubro de 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA DO
MARANHÃO,  usando  das  atribuições  emanadas  de  seu
cargo e tendo em vista o que lhe faculta a legislação em
vigor, com fulcros na Lei Orgânica e Regimento Interno da
Casa.

CONSIDERANDO os trabalhos da Comissão Processante e
oitivas de testemunhas referente a denúncia/representação
na qual imputam ao Prefeito Municipal Lúcio Flávio Araújo
Oliveira, graves irregularidades supostamente praticadas no
exercício do cargo.

Decreta:

                    Art. 1º - Não haverá Sessão Ordinária nesta
quarta-feira 18/10/2023.

                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Itinga do
Maranhão, 18 de outubro de 2023.

Fabiano Alves Bezerra
Presidente da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão

PORTARIAS

PORTARIA Nº 034/2023- GAB/DIÁRIAS

                                     ITINGA DO MARANHÃO, 13 DE

OUTUBRO DE 2023.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA
DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e dos poderes que lhes são conferidos pela
Lei de nº 220/2015 LEI DA DIÁRIA, que instituem as diárias
aos vereadores e servidores públicos da Câmara Municipal
de Itinga do Maranhão e;
CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  a  vereadora  Tânia  Fernandes  Silva,
portadora do CPF
Nº  633.905.823-04,  01  (uma)  diária  sem  pernoite,  para
custear despesas em viagem para a cidade de Imperatriz -
MA, para participar de reunião com advogados e Comissão
Processante,  além  de  fazer  protocolos  de  intimações,
referente  a  denúncia/representação  na  qual  imputam  ao
Prefeito  Municipal  graves  irregularidades  supostamente
praticadas  no  exercício  do  cargo.

O valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais).
Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 13  DE
OUTUBRO DE 2023.

________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 035/2023- GAB/DIÁRIAS

                                     ITINGA DO MARANHÃO, 13 DE
OUTUBRO DE 2023.

DIÁRIO DA CÂMARA
ISSN 2965-3495

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

2 Quarta-Feira, 18 - Outubro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA
DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e dos poderes que lhes são conferidos pela
Lei de nº 220/2015 LEI DA DIÁRIA, que instituem as diárias
aos vereadores e servidores públicos da Câmara Municipal
de Itinga do Maranhão e;
CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  ao  vereador  Francisco  das  Chagas
Nascimento, portador do CPF Nº 006.794.628-30 (uma) diária
sem  pernoite,  para  custear  despesas  em  viagem  para  a
cidade de Imperatriz - MA, para participar de reunião com
advogados  e  Comissão  Processante,  além  de  fazer
protocolos de intimações, referente a denúncia/representação
na qual imputam ao Prefeito Municipal graves irregularidades
supostamente praticadas no exercício do cargo.

O valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais).
Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 13  DE
OUTUBRO DE 2023.

________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 036/2023- GAB/DIÁRIAS

                                     ITINGA DO MARANHÃO, 13 DE

OUTUBRO DE 2023.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITINGA
DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e dos poderes que lhes são conferidos pela
Lei de nº 220/2015 LEI DA DIÁRIA, que instituem as diárias
aos vereadores e servidores públicos da Câmara Municipal
de Itinga do Maranhão e;
CONSIDERANDO  a  necessidade  no  estrito  interesse  do
Serviço Público Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a vereadora Gardênia Valmária Gomes
Sousa,  portadora do CPF Nº 782.378.153-00 (uma) diária
sem  pernoite,  para  custear  despesas  em  viagem  para  a
cidade de Imperatriz - MA, para participar de reunião com
advogados  e  Comissão  Processante,  além  de  fazer
protocolos de intimações, referente a denúncia/representação
na qual imputam ao Prefeito Municipal graves irregularidades
supostamente praticadas no exercício do cargo.

O valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais).
Art.  2°  -  Esta  portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ITINGA
DO MARANHÃO,  ESTADO DO MARANHÃO,  EM 13  DE
OUTUBRO DE 2023.

________________________________________
FABIANO ALVES BEZERRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

 3 Quarta-Feira, 18 - Outubro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	Publicações
	Decretos
	DECRETO Nº 012/2023- GP

	Portarias
	PORTARIA Nº 034/2023- GAB/DIÁRIAS
	PORTARIA Nº 035/2023- GAB/DIÁRIAS
	PORTARIA Nº 036/2023- GAB/DIÁRIAS

		2023-10-18T18:26:03-0300